РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________  № ________________

от 15.04.2024 №031-07-15/24

О стратегическом совете при мэре города Иркутска

В целях реализации стратегии социально-экономического развития
города Иркутска на период до 2036 года, утвержденной решением
Думы города Иркутска от 15 ноября 2023 года № 007-20-056745/3,
руководствуясь Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 35
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями
37, 38, 42 Устава города Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать стратегический совет при мэре города Иркутска.

2. Утвердить Положение о стратегическом совете при мэре города

Иркутска (прилагается).

3. Утвердить состав стратегического совета при мэре города Иркутска

(прилагается).

4. Управлению по информационной политике администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в
средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                 Р.Н. Болотов